Precisely at this stage of the Church's pilgrimage the Holy Spirit has 
anointed us as high priests to bring the good news to the poor and heal 
the broken-hearted, to proclaim reléase to the troubled and oppressed. 3 6 

Sound teaching, fervent célébration of the sacraments and vigorous pasto
ral activity are the "treasures" we have to offer to a waiting world. With 
ardent hope and confidence I ask tha t same Holy Spirit to pour out the 
fullness of his gifts upon the Church in the United States. Entrusting all 
her members to the intercession of Mary Immaculate, Patroness of your 
country, I gladly impart my Apostolic Blessing. 

3 6 Cf. Lk 4:18-19. 

760 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

B A I O C E N . E T L E X O V I E N . 

DECRETUM 

Beatificationis Servi Dei Ludovici Martin patrisfamilias (1823-1894). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Coniuges christiani ad sui status officia et dignitatem peculiari sacra
mento roborantur et veluti consecrantur; cuius virtute munus suum co
niugale et familiare explentes, spiritu Christi imbuti, quo tota eorum vita, 
fide, spe et caritate pervaditur, magis ac magis ad propriam suam per
fectionem mutuamque sanctificationem, ideoque communiter ad Dei glori
ficationem accedunt» (CONC. OECUM. VAT. II, Const. past. de Ecclesia in 
mundo huius temporis Gaudium et spes, 4 8 ) . 

Matrimonii sacramenti gratiae fidelis, Ludovicus Martin exemplari mo
do munus suum mariti et patris explevit, ar ta coniunctione amoris et fidei 
cum uxore vivens et cum sapientia ac diligentia filiarum colens educatio
nem, quas exemplo vitae suae in Dei viis ambulare docuit. I t a familiae 
suae serviens in caritate, altum est adeptus gradum christianae perfectionis 
et societatis Ecclesiaeque bono operam navavit. 

Servus Dei Burdigalae natus est die 22 mensis Augusti anno 1 8 2 3 a Pe
tro Francisco Martin et Maria Anna Stephania Boureau, qui eum accurata 
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instruxerunt educatione. Studiis peractis se admitti postulavit inter cano
nicos Montis Io vis, sed non est acceptus, cum linguam Latinam nesciret. 
Alensonii, ubi cum parentibus vivebat, horologiorum tabernam aperuit et 
cum peritia atque probitate suae se dedidit industriae. Eodem autem tem
pore sedulo munia religiosa exsequebatur et coniunctionem colebat cum 
Deo, precationem atque meditationem, ad quam peculiarem ostendebat 
propensionem, quandoquidem indolis erat consideratae et silentii atque 
solitudinis studiosae. Die 13 mensis Iulii anno 1858 matrimonium iniit cum 
Maria Azelia Guérin, quae operum acu pictorum et denticulatorum offici-
nam regebat parvam. Ambo coniugium observaverunt secundum Dei leges 
et Ecclesiae, in fide, in amore, in mutua devotione, in fidelitate atque in 
plena onerum communicatione, itemque gaudiorum et dolorum. Depreca
tionis auxilio voluntati Dei oboedierunt et una sanctitatis iter fecere adep-
tique sunt altum perfectionis christianae gradum. Eorum familia novem 
ortis filiis laetificata est, quorum tres solum paucos menses vixerunt et 
una sex annos. Pii illi coniuges, conscii se esse debere gratiae cooperatores 
et fidei in domo sua primos testes et nuntios, quinque filias, quae superfue-
runt, solida imbuerant educatione ad magnos vitae ac religionis valores. 
Verbo et exemplo docuerunt eas suas excolere personas, Deum cognoscere 
et amare, providentiae confidere, membra viva esse Corporis Christi mysti
ci, castigationem exercere et ademptiones pauperibus opitulari. I ta , cum 
simplicitate et benignitate, in dies singulos familiam suam scholam fece
runt humanitatis et verum domesticum sanctuarium, in quo Deo sentieba
tur eiusque laudes praedicabantur. 

Acerbissimus casus in eorum contigit domo, sed ea « non cecidit; funda
ta enim erat supra petram » (Mt 7, 25) oboedientiae verbo Christi. Die 
namque 28 mensis Augusti anno 1877 pie Servi Dei uxor interiit, filias 
relinquens aetate tenellas. Ludovicus, in dolore fortis et auxilio divino 
fisus, partes simul patris egit atque matris et, cum prudentia, auctoritate 
et amabilitate totum se familiae servitio tradidit quae, Alensonio relicto, 
Noviomagum Lexoviorum migravit. Ibi quoque Servus Dei filiarum curam 
cum Dei cura temperavit. Cum studio, perseverantia et spirituali delecta
tione vitam suam interiorem coluit, quam Missa cotidiana alebat, peccato
rum confessione crebra et communione, deprecatione, aeternarum verita
tum meditatione, bonis lectionibus, impigra Conferentiarum Sancti Vincen
tii de Paul participatione, pariterque Circuli Catholici et Consociationis 
Nocturnae Sanctissimi Sacramenti, erga quod peculiarem nutriebat pieta
tem. Tam copiosi eius operis institutorii fructus fuerunt, ut in filiarum 
animis ardens votum incenderet Christum sequendi per consiliorum evan-

52 - A A S 
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gelicorum exercitium. Omnes enim Dei vocationi responderunt et libere se 
Domino in vita religiosa consecraverunt. Et earum una, Carmelum Lexo-
viensem ingressa, nempe Maria Francisca Teresia, nomine capto Soror 
Teresia a Iesu Infante, sic fuit in divino Magistro sequendo perfecta, ut 
Summus Pontifex Pius XI , anno 1925, eam in numerum Sanctorum retu
lerit. Ipsa dixit: « Benignus Deus patrem mihi donavit et matrem Caelo 
digniores quam terra ». 

Revera Servus Dei, sicut et uxor eius, vitam suam reddidit continuam 
Dei laudem et constantem ad aeternitatem praeparationem. Fide impensa 
ductus et viva, a iuventute omnia fecit « in maiorem Dei gloriam » et quae
libet eius electio splendidum fuit Evangelii testimonium. Fidem expressit 
in vita cotidiana et Christi lumen in familiam attulit , in paroeciam, in 
laborem et in societatem. Verus Dei amicus, eum ex toto corde, ex tota 
mente et ex to ta virtute dilexit (cf. Me 12, 29), adeo ut se amoris victi
mam devoveret. Eius praecepta diligentissime servavit, peccatum fugit, 
per precationem, sacrificium et apostolatum eius regno in terra aedificando 
operam dedit. Ecclesiae filius oboediens, semper eius mandata veritus est 
et doctrinam. Sincera veneratione est Romanum Pontificem, episcopos et 
sacerdotes prosecutus. Eius caritas, familiae fines transgressa, ad propin
quos se extendit, ad amicos, ad pauperes, ad aegros et ad eos, quotquot ei 
occurrebant. Aeternae animarum salutis studiosus, precabatur et ad pre
candum hortabatur pro fidei disseminatione et peccatorum conversione, 
et curabat ut infirmi sacramenta reciperent. Spem suam in Domino collo
cavit et etiam in difficultatibus, in luctibus, qui eius familiam affecerunt, 
in separatione a filiabus, quae in conventum intraverunt, spiritus tran
quillitatem servavit et sivit se Dei voluntate duci atque providentia. Inte
ger fuit mercator, erga subiectos iustus et de aere solvendo sollicitus. 
Quamvis quadam frueretur opulentia, vitam vixit simplicem et sobriam, a 
divitiis et a mundi vanitatibus alienam. Nisus est ex contrario thesaurum 
in caelis cumulare, quo « fur non appropiat, neque tinea corrumpit » (Lc 
12, 33). 

Extremi vitae anni gravibus afflicti sunt morbis, quos christiana forti
tudine tulit, patientia et humilitate. Paralysi est correptus atque arterio
sclerosi, ex qua et memoriam amisit et in potestate mentis suae desiit esse. 
In Cadomense valetudinarium deductus est, in partem morborum mentis 
(annis 1889-1892): hoc ei, qui suam condicionem animadverterat, maximae 
fuit indignitati, quam tamen tamquam magnam Dei gratiam accepit. Post
quam est ad familiam re versus, eius valetudo est gradatim peior facta. Be
nevola cura fruens filiae Mariae Caelinae, quae postea fuit et ipsa Carmeli-
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tis discalceata, sancte obiit die 29 mensis Iulii anno 1894, in castello «La 
Musse » appellato, in loco Arnières, apud Mediolanum Eburovicum. 

In familia et iuxta notos vivus fama sanctitatis claruit; anno 1866 uxor 
scripsit de eo: « Qualis sanctus homo est maritus meus! Talem omnibus 
mulieribus exopto ». Haec opinio annis, qui mortem secuti sunt, confirmata 
est et dilatata, etiam propter scripta Sanctae Teresiae a Iesu Infante, quae 
patrem verum putabat sanctum. Canonizationis Causa inita est ab Episco
po Baiocensi-Lexoviensi per celebratum processum ordinarium informati
vum (annis 1957-1960), cui additi sunt rogatoriales Parisiensis, Sagiensis, 
Venetensis et Cenomanensis. Horum processuum auctoritas et vis agnita 
est decreto die 8 mensis Iunii promulgato anno 1990. Officio Historico Ha-
giographico Congregationis de Causis Sanctorum moderante colecta sunt de 
Servo Dei instrumenta. Prospero cum exitu die 13 mensis Octobris anno 
1987 sessio acta est Consultorum Historicorum et die 21 mensis Decembris 
anno 1993 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Deinde Patres 
Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria Idibus Martiis habita anno 
1994, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon, professi sunt 
Servum Dei Ludovicum Martin heroum in modum virtutes théologales, 
cardinales et iis adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pruden
tia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Ludovici Martin, patrisfamilias, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 mensis Martii A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 83 S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. t i t . Lunensis, a Secretis 
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II 

BASILEEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Servae Dei Bernardae Heimgartner Instituti Sororum a S. Cruce 
primae Moderatricis generalis (1822-1863). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Haec est prex quam Dei Filius, hunc mundum ingrediens, Patr i adhi
buit, sicut Sacrae Litterae docent: « Corpus autem aptasti mihi: ecce venio, 
ut faciam voluntatem tuam » (Heb 10, 5.7). Et insuper: «Meus cibus est, ut 
faciam voluntatem eius, qui misit me, et ut perficiam opus eius » (Io 4, 
34). Serva Dei Mater Bernarda Heimgartner, vera Christi discipula, amore 
Dei illecta, nihil aliud cupiebat, nisi opus perficere sibi a Divina Providen
tia concreditum, id est Inst i tutum Sororum a Sancta Cruce. Antistita pla
ne iuvenis nascens Inst i tutum definivit: « Opus, quod Is per nos inire pla
cuit », et etiam: « Benevolus hic Pater nos ad eiusmodi opus elegit ». Ipsa, 
igitur, nonnisi serva erat, vocata ad invigilandum operi, quod Deus volue
rat et inceperat: Inst i tuto nempe, quod Ecclesiae serviret in educatione 
iuventutis. Suo idcirco officio fungens de hoc Insti tuto, ea mansura erat 
« serva », quae se convertit ad Dei voluntatem quoad Opus, quod Is volue
rat . Hinc nomen « Serva Dei » magis significat impensissimam eius intimae 
vocationis rationem. 

Anna Maria Heimgartner orta est die 26 mensis Novembris anno 1822 
in Helvetiae septemtrionalis pago Fislisbach, et postridie est baptizata. Ex 
more loci primam Communionem accepit quattuordecim fere annos nata, 
et sacramentum Confirmationis die 10 mensis Iulii anno 1839. Eo tempore, 
in illius patria, gravi contentione opponebantur pars liberalismi-radica
lismi, qui dicuntur, fautrix, cuius plures ex numero erant Novatores, et 
pars rerum conservandarum studiosa, cuius plures ex numero catholici 
erant. Cum prior institutionem popularem maxime provexisset, in regioni-
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bus catholicis Helvetiae centralis institutio popularis iuventutis progredi 
non valebat. Huius periculosae condicionis observator erat capuccinus 
Theodosius Florentini, partium Ecclesiae in societate acer defensor. Is sta
tui t vim confirmare illius, favendo in ambitibus catholicis institutioni 
populari a mulieribus religiosis bene formatis impertiendae. Iuvenis Heim-
gartner cum duabus sociis, quae et ipsae creverant in regione Argovia, con-
tentionis centro, animose se praebuit pro Patris paedagogico proposito. 
Tres illae iuvenes mulieres, post suam professoriam praeparationem, insti
tutionem ad vitam consecratam acciperunt in novitiatu Sororum Scholae 
Divinae Providentiae loci RibeauvilM in Alsatia, semper in suo munere 
spectatarum in patria. Sororum Divinae Providentiae spiritualitas intimae 
vocationi Servae Dei, ut patet , respondebat. Providentiae fiducia enim 
futura erat fons inexhaustus eius fortis perseverantiae in ipsius — qua ser
vae — contentione, etsi multa fuerunt impedimenta et ludificationes, Dei 
voluntatem exsequendi, quoad Inst i tutum quod Is voluerat. 

Postridie Idus Octobres anno 1844 Soror Bernarda eiusque sociae vota 
religiosa nuncuparunt in manibus P. Theodosii Florentini, secundum Re
gulam quam ipse conscripserat ad tempus. I ta conditum est Inst i tutum 
tunc appellatum Sororum Magistrarum a Sancta Cruce, quod hoc ipso 
anno iubilaeum celebrat centum quinquaginta annorum ex quo exsistit. 
Parochus loci Menzingen, regionis Tugiensis, ad dioecesim Basileensem 
pertinentis, Iosephus Rolliti, et ipse educationis femininae fautor, nascens 
Inst i tutum in suam paroeciam inseruit, approbante Episcopo Basileensi. 
Constitutiones, semel approbatae postridie Calendas Octobres anno 1851, 
clarissime antistitae tr ibuunt plenam in Inst i tutum suscepti officii ratio
nem, quae potestas ab initio est ipsi Servae Dei concredita. 

In se opus recepisse, quod Deo placuerat inire, Matri significabat illud 
Ei esse conformandum, qui idem voluerat. Sed quid Mater Bernarda sen
serat de Deo? In eo ipsa inveniebat Deum amorem, et huius persuasionis 
vis totius eius vitae fuit gratia exsistentialis. Tres Dei aspectus ei erant 
peculiariter cari: eum Patrem appellabat, « benignum Patrem, optimum 
Patrem, amoris Patrem ». Sponsus quoque erat ei Deus, praesertim Spon
sus crucifixus, et in hac re se patefaciebat veram Sanctae Crucis soro
rem. Sponsum crucifixum amare significabat etiam Matri Bernardae velle 
ei similem esse ipsis in doloribus. Sorores sodales monebat: « Dominum 
laudemus et amemus in dolore, sicut in gaudio, in consolatione sicut in 
aegritudine ». « Nobis non esset optandum sine cruce esse, cum ea pars 
sit sponsarum propria et discipulorum Christi ». Tertius aspectus amantis 
familiaritatis Matris cum Deo fides erat in Hospitem divinum in propria 
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anima praesentem. Demissas Sorores hortabatur ut sibi suaderent: « Dulcis 
hic Sponsus latet in intimo corde tuo: tibi semper adest, etsi eum non 
vides ». 

Inst i tutum conformare ad Patrem Amoris, qui illud voluerat, idem erat 
Servae Dei ac communitatem creare affectu et mutua caritate coniunctam. 
Bernarda coniunctionem inter Sorores condicionem ducebat necessariam 
tum earum felicitatis, tum fructuosi apostolatus. Eius fundamentum erat 
coniunctio in vita spirituali. Una ex eius Sororibus, Venerabilis Serva 
Dei Maria Teresia Scherer, futura antisti ta generalis Sororum a Caritate 
S. Crucis ab Ingenbohl, in Notis de vita sua, testatur: « Multa efficiebantur 
a Röllin et a Sororibus ut vitam religiosam augerent » communitatis. Soror 
quaedam grandis natu, memoriam repetens temporis probationis in « do-
muncula », « spiritum religiosum » commemorat, quo omnia membra comi
tabantur: paupertatem, quae ibi colebatur, sinceram pietatem, amorem et 
benevolentiam mutuam. Prima Serva Dei verae caritatis erat exemplo. 
Multam alebat reverentiam erga omnem sodalem, una cum humanitate et 
sedulitate, in primis erga dolentes, ostendens iam tum, cum prorsus iuvenis 
antistita erat, miram maturi tatem in singulis Sororibus moderandis. Dicere 
solebat: « Me ipsam perdere mallem, quam unam ex Sororibus ob meam 
culpam ». Ex humilitate « prima inter pares » videbatur. Inclinabat ad So
rores participes reddendas officii sui erga Inst i tutum. 

Si consideratur quanti antistita faceret veram Sororum unitatem, bene 
eius dolores intelleguntur, quos est passa per duo temporis spatia, quibus 
contentiones internae contigerunt. Per prius conditor Florentini exigebat 
ab ea ut « absolute se subiceret » quoad coniunctionem Sororum Magistra
rum Insti tut i Sanctae Crucis cum Inst i tuto Sororum Caritatis, quod ipse 
condiderat. Mater, contra, tuebatur nullam obnoxietatem Insti tuti sui, 
quam Episcopus quoque volebat Basileensis, pro utili apostolatu instituto-
rio et interna utriusque Insti tuti concordia. Sorores, quae magni existima
bant tum Matrem Bernardam, tum P. Theodosium, acribus comprehende-
bantur erroribus, sed ipsa Serva Dei maxime dolebat. Quattuor extremi 
anni vitae Servae Dei afflicti sunt habitu adverso, immo hostili parochi 
Röllin contra eam, necnon Praelati cuiusdam conatibus adiungendi Insti
tu tum Sanctae Crucis, quod ratione franciscana regebatur, Ordini benedic
tino. Contumeliae et obtrectationes, quas in utroque casu obiit, in luce 
ponunt Matris virtutes: Providentiae fiduciam, fidelitatem erga Ecclesiam, 
firmitudinem et, ante omnia, humilitatem, qua propensa est facta ad ve
niam, adeo ut conflictationem superaret sine ulla simultate. Ad Matrem 
dolorum confugit. Illi coniuncta precari discebat cum Iesu: « Pater, dimitte 
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illis, non enim sciunt quid faciunt» (Lc 23, 34). Post longos acerborum 
dolorum menses, quos veluti Crucifixi sponsa toleravit, Serva Inst i tutum 
Ei restituit, qui idem inierat et per eam servaverat. Id evenit Idibus De-
cembribus anno 1863. Vix unius et quadraginta annorum erat. 

Lapis sepulcri Matris Bernardae inscriptionem habet, quae est eius 
sanctitatis compendium: « Crucem elegit, Crucem portavit, in Cruce vicit ». 
Inchoata Causa canonizationis ab Episcopo Basileensi, processus ordinarius 
informativus celebratus est ab anno 1952 ad annum 1955, eiusque auctori
tas est probata decreto a Congregatione de Causis Sanctorum promulgato. 
Secundo cum exitu die 26 mensis Novembris sessio Consultorum Historico
rum, anno 1991, est acta, et die 18 mensis Iunii anno 1993 Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales et Episcopi, in Ses
sione Ordinaria collecti Calendis Februariis anno 1994, Causae Ponente 
Em.mo Cardinali Andrea Maria Deskur, Servam Dei Bernardam Heimgart-
ner virtutes théologales, cardinales et his adnexas heroum in modum 
coluisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Bernardae Heimgartner, Instituti Sororum a S. Cruce primae 
Moderatricis generalis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit . 

Datum Romae, die 26 mensis Martii A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. S S . 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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III 

C ARTH AGINEN, IN COLUMBIA 

DECRETUM 

Beatificationis Ven. Servae Dei Mariae Bernardae Butler fundatricis Con
gregationis Sororum Missionalium Franciscalium a Maria Auxiliatrice (1848-
1924). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria Bernarda Butler die 28 mensis Maii orta 
est anno 1848 in loco Auw, intra fines dioecesis Basileensis in Helvetia. 
Anno 1867 ingressa est Monasterium Mariae Auxiliatricis oppidi Altstätten, 
ubi vigebant Regula Tertii Ordinis S. Francisci Asisinatis et Sta tuta ab 
Urbano VI I I approbata anno 1625. Muneribus iuncta est alicuius oneris 
inter quae magistrae novitiarum et antistitae. Suam communitatem rexit 
cum prudentia et sacrificii spiritu, renovationem fovens vitae religiosae et 
Regulae observantiam. Cum in Aequatoriam se contulisset cum nonnullis 
sociis ut ibi navitatem missionalem explicaret, Congregationem Sororum 
Missionalium Franciscalium a Maria Auxiliatrice condidit, anno 1912 pro
batam ab archiepiscopo Carthaginensi in Columbia. Ibi, meritis ornata et 
fama sanctitatis insignis, obiit die 19 mensis Maii anno 1924. 

Canonizationis Causa inchoata est ab archiepiscopo Carthaginensi in 
Columbia per celebrationem processus ordinarii informativi (annis 1949-
1951 peracti), cui additi sunt aliquot processus rogatoriales. Iis confectis 
quae normae iuridicae statuebant, die 21 mensis Decembris anno 1991 
Summus Pontifex Ioannes Paulus II declaravit Matrem Mariam Bernar-
dam Butler virtutes théologales, cardinales hisque adnexas heroum in 
modum coluisse. 

Ad eius beatificationem obtinendam Causae Postulatio Congregationi 
de Causis Sanctorum iudicandam permisit coniectam miram sanationem, 
intercessioni Venerabilis Servae Dei Mariae Bernardae Butler ascriptam, 
in Columbiana urbe Barranquilla pat ra tam. Sanatio pertinet ad puellulam 
Lilianam Sánchez, quae inde a primo die post ortum, qui contigit die 17 
mensis Augusti anno 1967, in parte dextra culminis capitis tumorem osten-
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dit, qui gradatim est auctus usque ad mensuram cm. 9 x 7 . Medici consultati 
diagnosim edixerunt de agenesia ossium capitis et ex aliqua parte ossis 
temporalis dextri cum formatione herniae cerebralis; enuntiaverunt etiam 
prognosim infaustam, cum nulla esset possibilitas corrigendi illam distor-
tionem. Suasum est igitur ut radiographia fieret, quae tamen non est effec
ta. Hac in condicione, quadam Sorore Missionali Franciscali a Maria Auxi
liatrice suggerente, puerae parentes vespere diei 1 mensis Septembris anno 
1967, invocare coeperunt etiam atque etiam intercessionem Matris Mariae 
Bernardae Butler, cuius reliquiae positae sunt in parte aegra pusae Lilia-
nae. Insequenti mane, ex improviso et ratione pro scientia inexplicabili 
tumor evanuit, nullo vestigio facto pathologico. 

De hac sanatione instructus est processus canonicus apud Curiam Bar-
ranquillensem annis 1974-1975; qui est ex iure validus agnitus per decre
tum diei 4 mensis Maii anni 1992. Consilium Medicorum Congregationis de 
Causis Sanctorum, in sessione diei 17 mensis Iunii anni 1993, hanc dixit 
sententiam: Diagnosis: « Tumor ad os lateris capitis dextri magnitudine 
cm. 9 x 7 , superficie levi, spissitudine molli, qui definiri potest "cephalohae-
matoma" »; prognosis: « Benigna, cum lenta valetudine clinica »; therapia: 
« non effecta »; sanationis ratio: « subitanea, perfecta et mansura; inexplica-
bilis pro nostra scientia ». Die 26 insequentis mensis Novembris Congressus 
Peculiaris Consultorum Theologorum actus est et die 18 mensis Ianuarii 
anno 1994 Sessio Ordinaria Pa t rum Cardinalium et Episcoporum, Causae 
Ponente Exc.mo Domino Ottorino Petro Alberti, archiepiscopo Calaritano. 
Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, 
posito dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est 
prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei 
Maria Bernarda Bütler, fundatrice Congregationis Sororum Missionalium 
Franciscanum a. Maria Auxiliatrice, videlicet de subitanea, perfecta et man
sura sanatione puellulae Lilianae Sánchez a « tumefazione a livello dell'osso 
parietale destro della dimensione di 9 cm. x 7 cm.; di superficie liscia e di con
sistenza pastosa, definibile come "cefaloematoma" ». 

53 - A A S 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 26 mensis Martii A. D. 1 9 9 4 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

Ê8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

IV 

CHICAGIEN. 

DECRETUM 

Beatificationis Servae Dei Mariae Teresiae Dudzik fundatricis Congregationis 
Sororum Franciscanarum a B. Cunegunde (1860-1918). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Ut sodales vocationi suae ad Christum sequendum imprimis respon
deant, ac ipsi Christo in Eius membris deserviant actio eorum apostolica 
ex intima cum Ipso unione procedat oportet. Inde fit ut caritas ipsa erga 
Deum et proximum foveatur » (CONC. OECUM. VAT. II, Decretum de accom
modata renovatione vitae religiosae Perfectae caritatis, 8 ) . 

Int ima cum Christo unio, a pueritia eulta, in anima Servae Dei Mariae 
Teresiae Dudzik magnum in Dominum amorem accendit et fervidam de 
pauperibus atque aegrotorum curam, pro quibus totam se dedidit, novam 
condidit Congregationem religiosam ac, caritate cum excelsa, alacrem 
explicavit apostolatum, non paucas nec leves tolerans aerumnas. 

Orta est Dei Serva die 30 mensis Augusti anno 1 8 6 0 in pago Plocicz in 
Pomerania, tunc sub Borussiae dominio posito, a Ioanne Dudzik et Agnete 
Polaszczyk, Polonicis agricolis bene moratis et sincerae fidei catholicae. 
Paucis post diebus baptizata est in ecclesia paroeciali loci Kamien, in dioe-
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cesi Culmensi, eique nomen inditum est Iosephina. Ludos frequentavit et 
postea professionis scholam apud Sorores S. Elisabethae et est vestificae 
diploma consecuta. In Tertium Ordinem Franciscanum et in sodalicium 
Rosarii est nomen professa. Anno 1881 cum familia in Foederatas Civitates 
Americae Septentrionalis migravit et Chicagiae domicilium collocavit, in 
territorio magnae paroeciae S. Stanislai Kostka, quae e Polonis constabat 
peregre necessario habitantibus quaeque a sodalibus Congregationis a Re
surrectione Domini Nostri Iesu Christi regebatur. Vestificinam aperuit et 
opus habuit, quod sustinendae familiae sufficiebat. Naviter vitae paroeciae 
interfuit et aliquarum catholicarum consociationum, in quibus muneribus 
gravibus est iuncta. Patre mortuo (anno 1889), caritate impulsa domum 
suam pauperibus et aegris aperuit, quibus cum amore et patientia assidui-
tatem praebebat. Ipsa scripsit: « Impense alienam miseriam et dolores sen-
tiebam mihique videbar Dominum Nostrum amare non posse et paradisum 
sperare, si de me sola cogitassem et de matre mea, atque in me impulsio
nem animadvertebam continuo ad me magis aliis tradendam, haecque con
stans cogitatio, quo modo pauperibus servirem et aegrotis, nec die nec 
nocte me relinquebat». Anno 1894, parocho monente et auxiliante, P. Vin
centio Barzynski, cum nonnullis Tertii Ordinis Franciscani sociis, condidit 
Congregationem Sororum Franciscanarum a Beata Cunegunde, cuius est 
antistita electa. Non multo post maior earum iuvenum pars communita
tem deseruit, cum disciplinae rigorem et graves labores non ferret. Serva 
Dei animo non defecit et insequenti anno prope vicum Avondale, in subur
bio Chicagiensi, aedificationem iniit primae Insti tuti domus, quo se contu
lit anno 1898 cum sororibus sodalibus cumque iis, qui curabantur, senibus 
nempe et invalidis. 

Mense Octobri eodem anno P. Barzynski eam officio antistitae removit 
et Sororem Annam Wisiñska pro ea substituit, quae fere extra communita
tem vivebat, quandoquidem parentibus et sorori aegrotae assidere debe
bat. Post hanc substitutionem, nec a Servae Dei ratione vivendi exortam 
nec eius contemptione, ea operis administrationem curavit atque domui 
exstruendae consuluit pro orphanis novaeque aediculae, dum assidere per
gebat senibus. Simul autem nisa est sociis regulae observantiam et silentii 
inculcare, vituperationes in se excitans, et recusationes. Anno 1900, novi
t iatu peracto, priorem professionem religiosam fecit coram novo rectore 
ecclesiastico, P. Andrea Spetz, qui ei munus concredidit magistrae novitia
rum, quo cum studio iuncta est, bonitate et sacrificii spiritu. Interea Con
gregatio confirmabatur et novis vocationibus augebatur novisque domibus 
atque navitatibus, inter quas puerorum institutione. Anno 1905 Vicaria ge-
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neralis facta est et Calendis Ianuariis anno 1909 Antistita generalis, nego
tio ei commisso regulae lineamenta et formas recognoscendi ac primum 
praeparandi capitulum generale. Die 8 insequentis mensis Decembris vota 
perpetua nuncupavit. Cum Capitulum est actum (anno 1910), nullum est 
illi munus creditum, quin etiam exinde eius incepit exclusio et in umbram 
atque silentium descensus. Neglectae et negatae sunt ipsae eius conditricis 
partes, inique Matri Annae Wisinska tributae. Hanc rerum condicionem 
magna cum animi fortitudine accepit, patientia et tranquillitate atque in-
dignitatum immemor, labori se tradidit in florum saepto et in vestificina 
communitatis, dum cancer eius valetudinem consumebat. I t a ultimos egit 
annos in extremis Congregationis quam instituerat et cui vero cum amore 
continuisque servierat sacrificiis. 

Eius vita semper est illustrata et ducta fide atque oboedientia volun
tat i Dei. Ad Christi exempla et praecepta parata, se ipsam abnegavit et 
crucem suam cotidie tulit multumque laboravit et passa est pro Dei regno 
aedificando, in deprecatione vi reperta, in meditatione fervidaque pietate 
erga Eucharistiam, Sacrum Iesu Cor et Mariam Immaculatam. Obsequens 
fuit auctoritati Papae, Episcoporum et sacerdotum, cumque moderatores 
ecclesiastici gravia ab ea postulaverunt sacrificia, non solum non restitit, 
sed facilitatem ostendit et gaudium in eorum sequendis praescriptis. Plene 
Providentiae fidebat. Aiebat: « Non timeo: Providentia divina de me curam 
adhibebit ». Et revera semper Dei auxilium et generositatem est experta, 
qui eam in difficultatibus sustinuit, in rebus adversis est consolatus et in 
Congregatione instituenda est tuitus. Deum ex toto corde amavit, ex to ta 
mente, ex omnibus viribus, utque ei placeret perfecte eius servavit legem, 
Ecclesiae praecepta, vota religiosa et sui Inst i tut i regulam, continuos fecit 
progressus in Christi imitatione et omne peccati ac vitii genus vitavit. 
Propter Dei amorem plus proximum amavit, quam seipsam secundum Do
mini verba, qui dixit: « Diligite invicem, sicut dilexi vos » (Io 15, 12), 
nempe usque ad propriae vitae donum. Ut aliis utilis esset erga suam vo
cationem fidelis mansit et erga munus suum, senes curavit, aegrotos et 
orphanos, Sororum sodalium formationem coluit, suae servivit Congrega
tioni, libenter graviores et humiliores suscepit labores et lentum excepit 
tormentum improbationum. Animarum saluti interfuit, ut potuit, caritatis 
testimonio, deprecatione, sacrificiis, consilio et apostolatu. Omnes docuit, 
potius operibus quam verbis, Evangelium non solum esse credendum, ve
rum cotidie efficiendum cum fidelitate, generositate atque humilitate. Su
pernaturali cum prudentia egit cum in usu instrumentorum ad se sanctam 
faciendam, tum in muneribus exsequendis, quae ei credita sunt. A se ipsa 
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fuit aliena et a bonis terrenis, temperans, fortis in Christo sequendo, iusta 
erga Deum et proximum, prompta ad ignoscendum iis, qui ei difficultatum 
et angorum causa fuerunt.